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Gmina Cieszyn planuje przejąć na własność tereny Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej,
która jest w likwidacji. Pierwsze kroki w tej sprawie podjęto na grudniowej sesji Rady
Miejskiej Cieszyna.

Temat, co do przyszłości Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej , ciągnie się  już od dłuższego czasu. Na początku marca
2016 roku, wniosek o przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta Cieszyna, o charakterze intencyjnym, która
zobowiązywałaby Burmistrza do podjęcia skutecznych działań w celu przejęcia na własność terenów Cieszyńskiej
Drukarni, złożył Klub Radnych CRS.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Janina Cichomska, zwróciła się do kancelarii adwokackiej z prośbą o
przygotowanie stosownego projektu uchwały. Jak czytamy w odpowiedziach włodarzy Miasta, skierowanych do
klubu CRS, z końcem listopada 2016 roku Cieszyńska Drukarnia Wydawnicza Sp. z o.o. jest w upadłości likwidacyjnej.
Przedmiotowa nieruchomość, na którą wskazują radni to budynki drukarni będące w likwidacji, a także działki
będące własnością Skarbu Państwa, oddane w wieczyste użytkowanie drukarni.

Po roku projekt uchwały ws. drukarni został wprowadzony do porządku obrad sesji Rady Miejskiej Cieszyna.
Podejmowaliśmy czynności zmierzające do wyjaśnienia sytuacji Cieszyńskiej Drukarni. Jako jeden z
wariantów, zakładaliśmy kilka miesięcy temu, kupno tych nieruchomości. Te działania są
kontynuowane, będziemy je realizować – komentował na sesji (29.12) Burmistrz Ryszard Macura.

W treści uchwały, która została wprowadzona do porządku obrad czytamy, iż zostaną podjęte działania zmierzające
do przejęcia przez Gminę Cieszyn wspomnianych nieruchomości. Ważnym zapisem jest informacja, iż zobowiązuje
się Burmistrza, do przedkładania do ostatniego dnia każdego miesiąca, Radzie Miejskiej sprawozdań z
przeprowadzonych czynności ,związanych z przejęciem przez Gminę Cieszyńskiej Drukarni.

Zlokalizowane w ścisłym centrum miasta Cieszyna tereny Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w
likwidacji stanowią niezwykle atrakcyjny punkt dla realizacji celów publicznych, czy zadań własnych
Gminy Cieszyn. Wartą rozważenia jest możliwość stworzenia na tych terenach m.in. parkingu
wielopoziomowego lub innej inwestycji służącej mieszkańcom miasta. Niewątpliwie aktualny stan
techniczny obiektu wymagałby znacznych nakładów na remont i dostosowanie do nowej funkcji.
Modernizacja obiektu wydaje się konieczna dla stworzenia nowej funkcji komunalnej – czytamy w
uzasadnieniu do projektu uchwały.

Powyższa uchwała stanowi pierwszy krok do dalszych działań w kierunku przejęcia drukarni, a także zobowiązuje
Burmistrza do sprawozdawczości z podjętych działań w tym zakresie przed Radą Miejską, również w kwestii
toczącego się w stosunku do drukarni postępowania egzekucyjnego i likwidacyjnego. Uchwałę podjęto większością
głosów.

 

MSZ


	Zamiast Cieszyńskiej Drukarni wielopoziomowy parking ?

